NPO法人そばネットジャパン第 17回通常総会議事録抄

１ 日時 令和 4年 5月 28日（土）午前 10時から１2時 00分まで

２ 会場 埼玉県県民活動総合センター

３ 開会あいさつ

阿部代表理事あいさつ

４ 正会員数及び出席者の報告

事務局：定足数について

今日現在、団体正会員 52、個人正会員 115人（会費納入済み）で、団体の票
数は 5としており、総投票数 260票です。これに個人会員数を加えると 375票
となり、過半数は 188 票となる。

本日の出席数は、団体正会員 52団体中 21団体出席、書面評決提出の 21団体

を含めて 42 団体で投票数は 210 票となり、個人会員の出席 42 人と書面表決

提出者を含めると 71 人で、併せて 281 票となり、全会員の過半数を超えてお

り、定款 25条の規定によりこの総会は成立する旨の報告がなされる。

５ 審議事項

  第１号議案 令和 2年度活動報告（案）について

  第２号議案 令和 2年度活動決算報告（案）・監査報告について

  第３号議案 定款の一部改正する（案）について

  第４号議案 令和 3年度活動計画（案）について

  第５号議案 令和 3年度活動予算（案）について

６ 議事の経過の概要及び議決の結果

続いて議長の選出が行われ、定款 25条の規定により、個人正会員から伊藤敏一氏

が満場一致で選任された。

議長が定款 20条 2項の規定により事録署名人の選出を図るも、会場からは希望な

いため事務局からの推薦で、個人正会員の高瀬賢司、原口玉枝の両氏が選任され

た。

・第 1号議案、第 2号議案についてそれぞれの担当理事（そばコミュニティ部長

の小島理事、技能検定部長の島村理事、そば学検定部長の新嵜理事及び鳥海執行

役員、上田執行役員）から説明がある。

続いて、議長が監査報告について監査人の説明を求めたところ、鈴木監事から、預

金通帳、帳票を確認したところ適正に支出されているとの監査報告がなされる。

    議長は事務局の説明、監査報告につき、質問、意見を求めたところ、特に他に意見

がなかったため、採決したところ、賛成多数で原案通り承認された。

  続いて、第 3号議案につき執行部の説明を求め、鳥海執行役員から議案に基づき説

明がある。

   これについて議長が質問、意見を求めるが、特になかったため採決したところ賛

成多数で原案通り承認された。

   続いて、第 4号議案と第 5号議案について各担当理事からの説明がある。

また、24 ページの 10 そばパートナーズ事業の令和 3 年度は令和 2 年度が正しいの

で修正がなされる。

議長が事務局の説明につき、質問、意見を求めたところ、特になかったため、採決

したところ、賛成多数で原案通り承認された。

  他に提案議題を求めるも、特になかったため議長は円滑な議事進行のお礼を述べる

とともに、以上を以て本日の審議をすべて終了した旨を述べ、閉会を宣言した。

 以上の議事の要領及び結果を明確にするため議長並びに議事録署名人は次に記名押印

をする。

令和４年５月２８日

NPO法人そばネットジャパン 第 17回通常総会

議 長    伊 藤 敏 一 ㊞

議事録署名人 高 瀨 賢 司  ㊞

議事録署名人  原 口 玉 枝 ㊞